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PASQYRAT FINANCIARE
Viti 2020

(Mbeshtetur ne Ligjin no. 25, date 10.05.2018 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat
Fianciare", te ndryshuar dhe ne Standartet Kombetare te Kontabilitetit - SKK 2)

TE DHENA IDENTIFIKUESE

-EMRI: " ALBSHPRESA " SHPK

-NIPT: J72110003F

- ADRESA: Rr. " Maliq Muco ", Nd. 6, H4

- DATA E KRIJIMIT: 21.02.1994

- NO RREGJ.TREGT : 2001

- FUSHA E VEPRIMTARISE : NDERTIM,

RIKONSTRUKSION, PRODHIM MAT. NDERTIMI

TE DHENA TE TJERA

[X] INDIVIDUALE
- PASQYRA FINANCIARE
[JTE KONSOLIDUARA

- MONEDHA : LEKE

- RRUMBULLAKIMI

- PERIUDHA KONTABEL
NGA : 01.01.2020 DERI : 31.12.2020

- DATA E PLOTESIMIT TE PF
25/1/2021

Rolevard TR
Tirane-A pANIA




Shogeria * Alb Shpresa* shpk
Numri Unik(NIPT): J 72110003 F

Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Aktivet

31112/2020

31.12.2019

Ndryshimi +\-

Aktivet Afatshkurtera

Mjetet Monetare

1,710,557.58

47,770.98

1,662,786.60

1 [Banka

1,695,248.09

18,072.49

1,677,175.60

2 |Arka

15,309.49

29,698.49

(14,389.00)

Investime:

N& fituj pronésie t& njésive ekonomike brenda grupit

Aksionet e vefa

ol P

Te fjera financiare.

Te drejta fé arkétueshme

166,184,568.57

252,348,798 49

(86,164,229.92)

Nga aktiviteti T shiryfezimit

Nga njésité ekonomike brenda grupit

§1,197,000.60

142,528,229.80

(97,331,229.20)

Nga njésité ekonomike ku ka inferesa pjesémarrése

16 fjera

Cnf B o R =

Kapital I nénshkruar  papaguar

114,987,567.97

109,820,568.69

5,166,999.28

Inventarét:

3,181,442.71

8,444,785.73

(5,263,343.02)

[&ndg e paré dhe maleriale 18 konsumueshme

3,181,442.71

8,444,785.73

(5,263,343.02)

Prodhime né proces dhe gjysémprodukie

Produkte fé gatshme

Mallra

Aktive Biologjike (GJE € gjallé né ritie e majmar)

AAGJM 1 mbajtura pér shiffe

O O A Qo RO =

Parapagime pér inventar

Shpenzime t€ shtyra

4,960,251.34

7,592,457.24

(2,632,205.90)

Te arketueshme nga & ardhurat e konstatuara

I
Aktive totale Afatshkurtera.

176,036,820.20

268,433,812.44

(92,396,992.25)

[
Aktive afatgjata

|
Aktive financiare

Tituj pronBsie né njésite ekonomike brenda grupi

72,000,000.00

72,000,000.00

Tituj 8 huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit

Tiluj pronésie né njésitd ekonomike ku ka inferesa pjesémarrése

Tituj & huadhénies né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

Tituj 18 tier8 t& mbajfur si aktive afatgjata

Oy Ol B Cof RO

Tituj € Tjeré té huadhénies

72,000,000.00

72,000,000.00

Aktive materiale:

4,952,361.67

5,857,115.67

(904,754.00)

Toka dhe nderfesa

1,180,092.83

1,242,203.00

62,110.17)

Impfante dhe makineri

3,082,250.83

3,258,745.66

(176,494.83)

1

2

3 |Te ffera instalime dhe pajisje

4 |Parapagime pér akfive maleriale dhe né proces

690,018.01

1,356,167.01

(666,149.00)

Aktive Biologjike

[
Aktive jo materiale:

-

Koncesione, palenta, ligenca, marka fregtare, 18 drejta dhe aktive 18 ngjashme

2 |Emr T Miré

3 |Parapagime per AAIM

Aktive fatimore te shtyra

76,952,361.67

71.857,115.67

(904,754.00)

|
Aktive fotale afatgjata
|

AKTIVE TOTALE

252,989,181.87

346,290,928.11

(93,301,746.25)

Kontabilisti




Shogeria * Alb Shpresa* shpk
Numri Unik(NIPT): J 72110003 F

Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

DETYRIMET DHE KAPITALI

311122020

31.12.2019

Ndryshimi +-

Detyrimet Afatshkurfera:

—

Titujt e huamarrjes

143,867,814.30

239,378,520.95

95,510,706.65)

Detynime ndaj institucioneve 18 kredisé

Arkétime né avancé pér porosi

T8 pagueshme pér aktivitelin e shirytézimit

Déftesa té pagueshme

122,431,115.48

214,166,476.64

(91,735,361.16)

Té pagueshme ndj njésive ekonomike brenda grupit -

Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka inferesa pjesémarrése

16 pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shogérore/shéndefsord

18,187,340.50

22,670,656.50

(4,483,316.00)

16 pagueshme pér defyrimet tatimore

1,487,942.32

841,387.81

646,554.51

2
3
4
5
6
7
8
[
0

1

Té tjera té pagueshme

1,761,416.00

1,700,000.00

61,416.00

Té pagueshme pé&r shpenzime {6 konstatuara

Té ardhura t8 shiyra

Provizione

2,863,054.00

2,863,054.00

|
Totali | Detyrimeve afatshkurira

146,730,868.30

242,241574.95

(95,510,706.65)

I
Detyrime afatgjata:

Titujt e huamarrjes

Detyrime ndaj instifucioneve 16 kredisé

Arkétime né avancé pér porosi

T8 pagueshme pér aktivitetin e shirytazimit

Déftesa t& pagueshme

Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit

Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

Qo) ~| | Onf | o RO —

16 fjera t& pagueshme

1€ pagueshme pér shpenzime & konstatuara -

T8 ardhura t€ shiyra

Provizione:

—a|

Provizione pér pensionef

PO

Provizione té tjera

Detyrime fatimore & shiyra

Totali i Defyrimeve afatgjata -

[
Detyrime totale

146,730,868.30

242,241,574 95

(85,510,706.65)

|
[Kapitall dhe Rezervat

Kapitali i Nénshkruar

88,750,000.00

88,750,000.00

Primi TTidhur me kapitalin -

Rezerva rivierésimi

Rezerva té tjera

15,299,353.16

13,568,446.13

1,740,907.03

-

Rezerva ligjore

R~

Rezerva statutore

€

Rezerva fe tiera

15,299,353.16

13,558,446.13

1,740,907.03

Fitimi i pashpérndaré

Fitim /Humbja e Vitit

2,208,960.40

1,740,907.03

468,053.37

otali i Kapitalit

106,258,313.56

104,049,353.16

2,208,960.40

I — .
rTOTALI I DETYRIMEVE DHE KAPITALIT

252,989,181.86

346,290,928.11

93,301,746.25

Kontabilisti I Shoqerise




Shogeria * Alb Shpresa* shpk
Numri Unik(NIPT): J 72110003 F

Pasqyra e Performancés
(Pasgyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)

Formati 1 - Shpenzimet e shfrytézimit té klasifikuara sipas natyrés

Kontabilisti

Pershkrimi 3111212020 31.12.2019 Ndryshimi +/-

Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit 131,500,000.0 151,890,477.0 (20,390,477.0)

Ndryshimi né inventarin e P.G dhe P.P - - i

Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar - -

Té ardhura t& tjera té shfrytézimit - - -

Totali Ardhurave nga veprimtaria 131,500,000.0 151,890,477.0 (20,390,477.0)
[

Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme (111,103,573.97) (131,004,087.8) 19,900,513.8
1| Lénda e paré dhe materiale t8 konsumueshme (31,712,152.31) (29,956,478.7) {1,755,673.6)
2| Té tiera shpenzime (79,391,421,66) (101,047,609.1) 21,656,187.4

Shpenzime té personelit (12,193,600.0) (17,003,832.0) 4,810,232.0
1|Paga dhe shpérbiime (10,459,182.0) (14572,916.0) 4,113,734.0
2 | Shpenzime 1é sigurimeve shoqérore/shéndetsore (paragitur vegmas nga (1,734,418.0) (2430916.0) 696,498.0

Zhvlergsimi i aktiveve afatgjata materiale - - -

Shpenzime konsumi dhe amortizimi (1,038,754.0) (688,006.0) (351,748.0)

Shpenzime té tjera shfrytézimi (4,069,865.6) (1.119,362.5) (2,950,503.1)

Totali | shpenzimeve (128,406,793.6) (149,815,288.3) 21,408,494.7
3,093,206.4 2075188.7 1,018,017.7

Té ardhura 1& tjera - 751141 (7,511.1)
1| Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése.

Té ardhura nga investimet dhe huaté e tiera pjesé e aktiveve
afatgjata. - -
3 |Interesa té arkétueshém dhe 1& ardhura té tiera t& ngjashme. . 75111 7511.9)

Zhvlerésimi | aktiveve financiare dhe investimeve financiare t mbajtura

Isi aktive afatshkurtra i .

Shpenzime financiare {13529.7) 13,529.7
1 |Shpenzime interesi dhe shpenzime té ngjashme (paraqitur vegmas (37.1) 371
2 | Shpenzime t & tiera financiare (13,492.6) 13,492.6

Pjesa e fitimithumbjes nga pjesémarrjet - -

Fitimi/Humbija para tatimit 3,003,206.40 2,069,170.0 1,024,036.4

Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 884,246.0 328,263.0 555,983.0
1 |Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin 884,246.0 328,263.0 555,983.0
2 | Shpenzimi i fatim fitimit t§ shityré - - -

3 |Pjesa e tatim fitimit t8 pjesémarrjeve - -
Fitimi/Humbja e vitit 2,208,960.40 1,740,907.0 468,0534
Fitimi/Humbja pér:
Pronarét e njésisé ekonomike mémé
Interesat jo-kontrolluese
Norma e Fitimit. | 2.35%] |
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